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Die Angaben zur Person und zur gesuchten Wohnung  im Rahmen einer Wohnungsvormerkung bei der 

GEWOBAU der Stadt Schwabach GmbH müssen, um Falscheingaben aufgrund von 

Übermittlungsfehlern zu vermeiden, grundsätzlich eigenhändig erfolgen. Eine Mithilfe durch 

Mitarbeiter/-innen des Wohnungsunternehmens ist nur in einem sehr eingeschränkten Umfang 

möglich. Sollte die eigenhändige Eingabe vor Ort, insbesondere wegen sprachlicher Probleme nicht 

möglich sein, bieten die Migrationsberatungen der Diakonie, der Caritas und der 

Jugendmigrationsdienst des IB zu den unten genannten Sprechzeiten gerne ihre Unterstützung an.  

Kontaktdaten Beratungsdienste: 

Caritas Kreisstelle Roth, Migrationsdienst für erwachsene Zuwanderer ab 27 Jahre 

Penzendorfer Straße 20, 91126 Schwabach, Tel  09122 / 879 - 341 
Sprechzeiten: 

Montag   13.30 bis 15.30 Uhr, Dienstag  13.30 bis 15.30 Uhr, Mittwoch    9.00 bis 11.00 Uhr, 

Donnerstag 13.30 bis 15.30 Uhr 

 

Diakonisches Werk Schwabach, Migrationsdienst für erwachsene Zuwanderer ab 27 Jahren 

Benkendorfer Str. 9, 91126 Schwabach, Tel 09122 1816351 

Sprechzeiten: 

Montag  13.00 – 17.00 Uhr, Mittwoch  09.00 – 12.00 Uhr 

 

Internationaler Bund, Jugendmigrationsdienst von 16-12 Jahren  

Benkendorfer Str. 9, 91126 Schwabach, Tel 0160 5382745 

Sprechzeiten: 

Montag  9.00 – 15.00 Uhr, Dienstag (alle 2 Wochen) 9:00 – 15.00 Uh r, Freitag 9:00 – 15:00 Uhr 

 

Anmerkung:  

Die nachfolgende Übersetzung wurde fachgerecht erstellt. Eine Gewähr für vollständige Richtigkeit 

kann aber nicht übernommen werden 
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Në parim, të dhënat mbi personin dhe apartamentin e kërkuar në kuadrin e një aplikimi për 

apartament tek GEWOBAU i qytetit të Schwabach GmbH, duhet të jepen personalisht, në mënyrë që 

të eleminohen gabime të mundshme gjatë rregjistrimit të të dhënave. Ndihmesa e punonjësve të 

Firmës GEWOBAU është e mundur vetëm në raste shumë të veçanta. Nëse plotësimi i të dhënave në 

vend nuk mund të realizohet personalisht - veçanërisht si rezultat i problemeve gjuhësore - ekziston 

mundësia e ndihmesës nga punonjëtës të Diakonisë, Caritas dhe Jugendmigrationsdienst (Këshillim në 

fushën e migracionit për të rinjtë), të cilët ju mbështesin gjatë orarit të konsultimit të tyre. 

 

Të dhënat e kontakteve me shoqatat përkatëse: 

Caritas Kreisstelle Roth, Shërbimi për çështje të migracionit për migrantë mbi moshën 27 vjeç  

Penzendorfer Straße 20, 91126 Schwabach, Tel  09122 / 879 - 341 
Oraret e konsultimit: 

E hënë, ora   13.30 - 15.30, E martë, ora  13.30 - 15.30, E mërkurë, ora  9.00 - 11.00, 

E enjte , ora 13.30 - 15.30. 

 

Diakonisches Werk Schwabach, Shërbimi për çështje të migracionit për migrantë mbi moshën 27 vjeç, 

Benkendorfer Str. 9, 91126 Schwabach, Tel 09122 1816351 

Oraret e konsultimit: 

E hënë, ora 13.00 – 17:00, E mërkurë, ora  9.00 - 12.00, 
 

Internationaler Bund, Shërbimi për çështje të migracionit për të rinj nga mosha 16 - 26 vjeç.  

Benkendorfer Str. 9, 91126 Schwabach, Tel 0160 5382745 

Oraret e konsultimit: 

E hënë, ora   9.00 – 15:00, E martë (çdo dy javë), ora  9.00 - 15.00, E premte, ora 9:00 – 15:00. 

 

Shënim:  

Përkthimi është bërë në mënyrë profesionale. Gjithsesi nuk marrim përsipër saktësinë e plotë të tij. 

 

 

 

 

 

 

 


